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Region Gotland 
Almedalsveckan 
 
   

Minnesanteckningar  
– Almedalsrådet möte nr 5 2023 
 
Datum: 16 oktober 2023 
Tid: 17:00-18:15 
Plats: Konferensrummet Bornholm  
 
Närvarande: Johan Malmros (C), Sara Lidqvist (KD), Leiph Berggren (L)*,  

Maya Arfvidson (MP), Mariette Nicander (M)**, Lars 
Engelbrektsson (SD)*, Mikael Bogsjö, ersättare (S), Filippa 
Maurin (V) samt Meit Fohlin (ordf) och Eva Nypelius (vice ordf) 

 

Utöver dessa medverkade Rikard von Zweigbergk, Mia Stuhre, 
Anette Westin Edman och Jessica Kruse Region Gotland/ 
Almedalsveckan  

 
 *  medverkade digitalt  
 ** medverkade mellan kl 17.00-17.30 
 
Frånvarande: Sara Lidqvist (KD) 
 
 
Agenda 

• Inledning/genomgång av mötesanteckningar från senaste möten 
Meit hälsar alla välkomna. Minnesanteckningarna från de två senaste mötena är 
utskickade till Almedalsrådet. Mötet godkänner anteckningarna som läggs till 
handlingarna.  
 

• Ökade hotbilden mot Sverige 
Almedalsrådet bjuder in Almedalsveckans säkerhetsansvarige Rikard von 
Zweigbergk för att prata om hur den ökade hotbilden mot Sverige kan påverka 
planeringen och genomförandet av Almedalsveckan 2024. 
 
Sammanfattningsvis kan sägas att världen just nu är orolig, hur det ser ut om 
sex månader och vad det innebär för Almedalsveckan är ännu för tidigt att 
säga.  

http://www.gotland.se/
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Det som är viktigt att lyfta är att om det skulle vara omöjligt att genomföra 
Almedalsveckan på plats i Visby finns erfarenhet och system, både hos 
arrangörer och hos Almedalskontoret, för att göra en digital vecka. 
 
Den rapport som EU PSA sammanställer efter deras besök på Gotland under 
Almedalsveckan har inte levererats än. Om det finns åtgärdspunkter i denna 
som ska genomföras inför Almedalsveckan 2024 behöver rapporten 
presenteras senast årsskiftet. 
 
Almedalsrådet enas om att omvärldslägets påverkan på säkerhetsarbetet är 
viktig att följa och uppmanar Almedalskontoret att arbeta med en plan B för 
att ha beredskap om något inträffar. Pandemin har lett till kunskap om hur 
man genomför ett helt digitalt arrangemang och tekniska plattformar finns.  

 
• Almedalsveckan 2023 – genomgång av slutrapport 

Den årliga sammanfattningen av Almedalsveckan utifrån värdskapet är i stort 
sett klar. Denna rapport brukar godkännas av Almedalsrådet, läggas till 
handlingar samt publiceras på Almedalsveckans hemsida. 
 
Almedalsrådet enades kring att de stora arenorna, exempelvis Barnrättstorget, 
är viktiga arenor för besökare och arrangörer eftersom de samlar så många på 
sina mötesplatser. Arenorna är viktiga inslag i det offentliga rummet, oavsett 
om det sker på markplats eller på annan plats. 
 
Efter Almedalsveckan 2024 uppmanas Almedalskontoret att sammanställa 
viktiga aktörers, arrangörers och besökares uppfattning av den genomförda 
Almedalsveckan, och sammanställa detta till ett underlag för beslut i RS i 
augusti. Förslag på beslut ska vara hur det långsiktiga formatet och tid för 
genomförande ska se ut. 
 
Almedalsrådet lyfter följande förslag till beslut; 

• Rapporten ska presenteras för RS  
• Ge Almedalskontoret i uppdrag att: 

o lyssna in arrangörer av stora arenors behov i syfte att få dem att 
fortsätta arrangera sina mötesplatser 

o presentera ett underlag för Almedalsrådet direkt efter 
Almedalsveckan 2024 med förslag på det långsiktiga formatet 
och tid för genomförande ska se ut. 
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• Genomgång av nuvarande kriterier 
Almedalsrådet enas kring att nuvarande kriterier för deltagande, medverkan på 
offentlig plats, som arrangör i Almedalen samt arrangör i det officiella 
programmet är tydliga och bidrar till att stärka den demokratiska mötesplatsen. 
 

• Almedalsveckan 2024 
Mia ger en sammanfattande bild över var i planeringen inför nästa års 
demokrativecka Almedalskontoret befinner sig. Det finns ett par förslag som 
förhoppningsvis blir verklighet inför 2024. 

o Alla röster ska höras – erbjuda organisationer som inte tidigare 
deltagit som arrangörer plats på scen. 

o Öppna upp för bokning av markplats i mitten av november. 
o Ta bort krav på medverkan Almedalsveckans samtliga dagar på 

markplats. 
o Samma uppskattade lösning för Mattorget. 
o Erbjuda ungdomsförbunden plats på scen mellan partiernas 

halvdagar. 
o Under partiledartalen ska inte några andra evenemang pågå i 

det officiella programmet, om det går att blocka tiden eller 
genom information få arrangörernas förståelse är inte beslutat. 

o Möjlighet att erbjuda mindre organisationer mötesplatser till i 
tält som region Gotland ansvarar för. 

 
• Ansökningsavgiften för programmedverkan 

Almedalskontoret informerar om arbetet som pågår med att lägga fram ett 
förslag till nya nivåer på de avgifter som tas ut för sena ansökningar till 
medverkan i det officiella programmet. Förutom fler nivåer diskuteras även 
förslaget om att på sikt avskaffa den kostnadsfria perioden. Detta baseras på 
vad arrangörerna får när evenemanget blir godkänt. De evenemang som 
godkänns publiceras på Almedalsveckans hemsida, via nuvarande app 
Almedalen Just Nu samt på Almedalsveckan Play om evenemanget går att ta 
del av digitalt. 
 
Några av nuvarande avgiftsnivåer har inte reviderats sedan beslut togs att 
införa dem, våren 2010. Därför föreslås även en årlig indexuppräkning att 
göras samt att se om det finns möjlighet till differentierade avgifter för 
exempelvis momspliktiga och momsbefriade organisationer. 
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• Agenda för möte med Programrådet 
Mötet med Programråd genomförs i Stockholm den 8 november och 
Almedalsrådet representeras på plats av ordförande och vice ordförande samt 
verksamhetsledaren, övriga i Almedalsrådet medverkar via från Visborg 
och/eller via länk. 
 
Inbjudan har skickats ut och fem av åtta partier har återkommit och anmält 
deltagande Almedalsrådet enas kring följande förslag till agenda: 

o Almedalsveckan - kort summering av årets vecka och de grova 
dragen för 2024 

o Almedalsveckan 2028 - hur ser partierna på den långsiktiga 
utvecklingen?  

 
• Inför nästa möte 5 december/avslutning  

Nästa möte planeras till den 5 december. Meit tackar för ett samtal och avslutar 
sedan mötet. 
 
Bakom datorn:   Justerat: 
Mia Stuhre mha Anette Westin Edman  Meit Fohlin 
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